CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —- Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(Dhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 42/2025

Senhor Presidente,

Senhores (a) Vereadores (a).

Amparado pelo Regimento Interno vem respeitosamente solicitar de Vossa Excelência
que, após ouvir o plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, Dr. Leandro Ribeiro Gomes o seguinte requerimento:

Venho por meio deste solicitar a realização do calçamento na Tv. Valdemir Francisco
Gomes.

O trecho que necessita de calçamento possui aproximadamente 200 metros de
extensão e enfrenta dificuldades de acesso, especialmente em épocas de chuva,
tornando quase impossível o tráfego de veículos. Essa situação prejudica a mobilidade
dos moradores e dificulta o transporte de bens e serviços essenciais.

Acreditamos que a melhoria na infraestrutura trará mais segurança, acessibilidade e
qualidade de vida para toda a comunidade local. Agradeço a atenção e peço que essa
solicitação seja avaliada com prioridade, considerando os benefícios que a intervenção
proporcionará.

Sala das Sessões em 11 de setembro de 2025.
CAMARA MUNICIPAL DAGAMELEIRA-PE

Em Pá ! IA CO)

JOSIVALDO MENDES DA SILVA PRESIDENTE

VEREADOR

ÚANARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA-PE
Em ZA NE PTAÇÃO o p—

TTPRESIDENTE ——